证券代码：300116   股票简称：保力新   公告编号：2022-004

保力新能源科技股份有限公司

关于5%以上股东所持公司部分股份将被司法过户

的进展公告

保力新能源科技股份有限公司（以下简称“保力新”或“公司”）于 2021

年 9 月 9 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于 5%以上股

东所持公司部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2021-087），公

司 5%以上股东郭鸿宝先生与国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”

或“申请执行人”）因股票质押式回购交易违约事项，上海市第二中级人民法院

拟在工行融 e 购司法拍卖网络平台（https://gf.trade.icbc.com.cn）公开拍卖郭鸿宝

先生持有的保力新（证券代码：300116）股票 33,043,321 股,该部分股票占公司总

股本的比例为 0.77%。

公司于 2022 年 1 月 6 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了

《关于 5%以上股东所持公司部分股份将被司法拍卖的进展暨其所持公司部分股

份将被司法过户的公告》（公告编号：2022-002），鉴于上述司法拍卖已流拍，

经国泰君安向上海市第二中级人民法院申请，上海市第二中级人民法院裁定通过

以股抵债的方式将郭鸿宝先生持有的公司 33,043,321 股股票司法股过户至国泰君

安名下。

近日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中

登结算公司”）系统查询获悉，上述以股抵债的郭鸿宝先生持有的公司 33,043,321

股股票于 2022 年 1 月 7 日办理完成司法划转过户手续，已过户登记至国泰君安

名下。其具体情况如下：

一、司法过户的进展情况

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假性记

载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，公司通过中登结算公司系统查询获悉，上述以股抵债的郭鸿宝先生持

有的公司 33,043,321 股股票于 2022 年 1 月 7 日办理完成司法划转过户手续，已

过户登记至国泰君安名下。本次股份过户完成后，郭鸿宝先生及其一致行动人西

安坚瑞鹏华企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持有公司股份的情况如下：

股东名称

本次司法过户前 本次司法过户后

股份数量（股）
占公司总股本

比例
股份数量（股）

占公司总股本

比例

郭鸿宝 228,357,272 5.33% 195,313,951 4.56%

西安坚瑞鹏华

企业管理咨询

合伙企业（有

限合伙）

220,742,101 5.16% 220,742,101 5.16%

合计 449,099,373 10.49% 416,056,052 9.72%

二、对公司的影响

1、郭鸿宝先生不属于公司控股股东，本次股份过户事项不会导致上市公司

控制权发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响，敬请

广大投资者理性投资。

2、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及公司指定

信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注并注意投

资风险。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司《持股 5%以上股东每日持股变化名单》；

2、中国证券登记结算有限责任公司《前 200 名股东名册》。

特此公告。

   保力新能源科技股份有限公司董事会

二〇二二年一月十日

	1、郭鸿宝先生不属于公司控股股东，本次股份过户事项不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响，敬请广大投资者理性投资。
	2、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注并注意投资风险。
	1、中国证券登记结算有限责任公司《持股5%以上股东每日持股变化名单》；
	2、中国证券登记结算有限责任公司《前200名股东名册》。
	特此公告。
	保力新能源科技股份有限公司董事会